РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]28 марта 2023 г.                                                                                          №  50

О проведении регионального репетиционного
 экзамена по математике в форме основного
государственного экзамена и
государственного выпускного экзамена

В соответствии  с  приказами  Департамента образования Орловской области от 08 сентября   2022 года  № 1315  «Об утверждении «дорожной карты» подготовки к проведению государственной итоговой	 аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Орловской области  в 2023 году», от 14 марта   2023  года
№ 359 «Об определении мест расположения  пунктов  проведения государственной итоговой аттестации  по образовательным программам  основного общего образования в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена на  территории Орловской области в 2023 году», от 27 марта 2023 года  № 458 «О проведении регионального репетиционного экзамена по математике в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести региональный  репетиционный    экзамен по математике в форме  основного государственного экзамена (далее – репетиционный ОГЭ) и региональный репетиционный государственный выпускной экзамен по математике (далее - репетиционный ГВЭ) с использованием единых контрольно-измерительных материалов (далее - КИМ) 13 апреля 2023 года.
1. Место проведения репетиционных ОГЭ и ГВЭ - ППЭ № 097, расположенный  на базе МБОУ «Покровская средняя школа».
1. Установить:
3.1. Время начала  репетиционных экзаменов  ОГЭ и ГВЭ -  10.00 часов;
	3.2. Продолжительность  проведения   репетиционных ОГЭ и ГВЭ  по математике -  3 час.55 мин. (235 мин.). Для участников с ограниченными  возможностями здоровья  продолжительность репетиционных ОГЭ и ГВЭ увеличивается на 1,5 часа.
4. Муниципальному координатору:
4.1.  Утвердить и распределить по ППЭ ОГЭ и ГВЭ работников, запланированных  для проведения ОГЭ и ГВЭ в ППЭ в 2023 году;
4.2.  Распределить участников репетиционных  ОГЭ и ГВЭ по ППЭ в соответствии с планируемым распределением участников ОГЭ и ГВЭ на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам  основного общего образования в 2023 году;
4.3.  Распределить участников  репетиционных ОГЭ и ГВЭ и организаторов по аудиториям ППЭ;
4.4. Использовать  при проведении репетиционных ОГЭ и ГВЭ формы ППЭ 2023 года;
4.5. Организовать печать индивидуальных комплектов участников репетиционных ОГЭ и ГВЭ не позднее 12 апреля 2023 года;
4.6. Обеспечить передачу в ППЭ индивидуальных комплектов участников репетиционных ОГЭ и ГВЭ 13 апреля 2023 г. до 9.00 часов;
4.7. Обеспечить участников репетиционных ОГЭ и ГВЭ черновиками со штампом образовательной организации, на базе которой расположен ППЭ репетиционных ОГЭ и ГВЭ;
4.8. Провести репетиционный  ОГЭ  и ГВЭ в соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении  Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»;
4.9. Провести содержательный анализ выполненных работ участников репетиционных ОГЭ и ГВЭ  и направить отчеты о результатах  региональных репетиционных экзаменов в ОРЦОКО в срок до 19 апреля 2023 года;
5. Руководителям  общеобразовательных учреждений:
5.1. Утвердить состав комиссии, осуществляющей  проверку работ репетиционных ОГЭ и ГВЭ;
5.2.  Организовать проверку работ участников репетиционных ОГЭ и ГВЭ в срок до 17 апреля   2023года   в соответствии с приказом Департамента образования Орловской области от 28 февраля 2023 года № 253 «Об утверждении минимального количества первичных баллов за экзаменационные работы основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена пятибалльную систему оценивания в 2023 году на территории Орловской области»;
5.3. Не учитывать результаты репетиционных  ОГЭ  и ГВЭ в качестве текущих оценок успеваемости;
5.4. Довести результаты репетиционных  ОГЭ  и ГВЭ до сведения участников и их родителей (законных представителей) не позднее 18 апреля  2023 года;
5.5.Провести  содержательный анализ результатов участников репетиционных  ОГЭ  и ГВЭ;
5.6. Организовать работу по устранению образовательных дефицитов, выявленных у обучающихся при проведении репетиционных  ОГЭ  и ГВЭ;
5.7. Направить отчет в Отдел  образования администрации Покровского района  в срок до 18  апреля 2023 года согласно приложениям.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования                                М.А. Журавлёва

                                                                                 приложение 1
                                                                                                                                                                               к приказу Отдела образования
	                                                                                                                                                                   № ___  от ____   .03.2023 г.

Отчет по результатам региональных репетиционных экзаменов по математике

на территории _________________________________
                    (наименование МО)

	Общее количество выпускников
	Количество выпускников, принявших участие
в репетиционном экзамене по математике

	в форме ОГЭ

	в форме ГВЭ

	Литер «А»,
100-ые номера
	Литер «К»,
200-ые номера

	из них набрали

	менее 7 баллов
	7 и более баллов, из них получили 0 или 1 балл за выполнение заданий модуля «Геометрия»
	7 и более баллов, из них не менее 2 баллов получено за выполнение заданий модуля «Геометрия»
	менее 4 баллов
	4 и более баллов
	менее 3 баллов
	3 и более баллов

                                                                                                                                                                                        Приложение 2
                                                                                                                                                                               к приказу Отдела образования
	                                                                                                                                                                   № ___  от ____   .03.2023 г.

Аналитический отчет о проведении репетиционного основного государственного экзамена по математике

на территории _________________________________
(наименование МО)

	Краткое наименование ОО
	Кол-во участников
	Количество участников, выполнивших задание
	Количество участников, выполнивших задание и получивших (1 балл/2 балла)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20 (1 балл)
	20 (2 балла)
	21(1 балл)
	21 (2 балла)
	22 (1 балл)
	22 (2 балла)
	23 (1 балл)
	23 (2 балла)
	24 (1 балл)
	24 (2 балла)
	25 (1 балл)
	25 (2 балла)

	Итого

                                                Приложение 3
                                                                                                                                                                               к приказу Отдела образования
	                                                                                                                                                                   № ___  от ____   .03.2023 г.

Аналитический отчет о проведении репетиционного государственного выпускного экзамена по математике (литер «А»)

на территории _________________________________
(наименование МО)

	Краткое наименование ОО
	Кол-во участников
	Количество участников, выполнивших задание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
1б
	11
2б
	12
1б
	12
2б

	Итого

                                                Приложение 4
                                                                                                                                                                               к приказу Отдела образования
	                                                                                                                                                                   № ___  от ____   .03.2023 г.

Аналитический отчет о проведении репетиционного государственного выпускного экзамена по математике (литер «К»)

на территории _________________________________
(наименование МО)

	Краткое наименование ОО
	Кол-во участников
	Количество участников, выполнивших задание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого